АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАУПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение « Детский сад № 21»

Приказ
13.04.2025г № 13
Об утверждении локальных нормативных актовМБДОУ Детский сад №21 по обработкеперсональных данных

В целях реализации в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательномучреждении «Детский сад №21» (далее – Организация, оператор) требований Федеральногозакона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных»,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты по обработке персональныхданных: Политика оператора в отношении обработки персональных данных
 Положение об обработке и защите персональных данныхработников муниципального бюджетного дошкольного образовательногоучреждения «Детский сад №21»
 Положение об обработке и защите персональных данныхобучающихся (воспитанников) и их родителей (законных представителей) вмуниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детскийсад №21»
 Правила обработки персональных данных, осуществляемой без использованиясредств автоматизации
 Правила обработки персональных данных в информационных системахперсональных данных Муниципального бюджетного дошкольного образовательногоучреждения «Детский сад №21»
 Правила, устанавливающие процедуры, направленные на выявление ипредотвращение нарушений законодательства российской федерации в сфереперсональных данных, устранение последствий таких нарушений
 Правила работы с обезличенными персональными даннымив муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детскийсад №21»
 Положение об ответственности работников за нарушение режимаконфиденциальности персональных данных
 Регламент реагирования оператора на запросы/обращенияуполномоченного органа по защите прав субъектов персональных данных,субъектов персональных данных и их представителей по поводу неточностиперсональных данных, неправомерности их обработки, отзыва согласия и доступасубъекта персональных данных к своим персональных данных
 Регламент реагирования на запросы/обращения субъектов персональных данных иих представителей, уполномоченных органов по поводу неточности персональных

данных, неправомерности их обработки, отзыва согласия и доступа субъектаперсональных данных к своим данным
 Перечень персональных данных, обрабатываемых оператором в процессеосуществления своей деятельности в связи с реализацией трудовых отношений
 Регламент допуска работников муниципального бюджетного дошкольногообразовательного учреждения «Детский сад №21» к обработке персональных данных
 Регламент ведения журналов, содержащих персональные данные, необходимые дляоднократного пропуска субъекта персональных данных на территорию организации
 Положение о порядке хранения и уничтожения материальных носителей сперсональными данными
 Регламент уничтожения персональных данных
 Регламент оценки вреда, который может быть причинен субъектам персональныхданных в случае нарушения федерального закона «О персональных данных»
 Регламент по проведению контрольных мероприятий и реагированию на инциденты,связанные с неправомерной или случайной передачей (предоставлением,распространением, доступом) персональных данных Регламент проведения внутреннего расследования в связи с произошедшиминцидентом в области персональных данных
 Положение о внутреннем контроле (аудите) соответствия обработки персональныхданных установленным требованиям
 Положение о разграничении прав доступа к обрабатываемым персональным даннымв образовательной организации

2. При обработке персональных данных лица, допущенные к обработкеперсональных данных, обязаны руководствоваться положениями Федерального закона от27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных» и вышеперечисленными локальнымиактами МБДОУ Детский сад № 21, регулирующими порядок обработки персональныхданных.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Наместникова С.А.

		2024-04-13T10:26:29+0300
	Наместникова Светлана Александровна